

## عنوان مقاله:

اثرات ارزیابی و محیط زیست

## محل انتشار:

اولین همایش ملی و تخصصی پژوهش های محیط زیست ایران (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

## نویسندگان:

فریدون یزدانی - استادیار دانشگاه پیام نور نهاوند

حمیدرضا سهرابی - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه پیام نور همدان

## خلاصه مقاله:

گسترش صنایع و رشد صعودی بخش های مختلف اقتصادی در کشورهای پیشرفته بدون توجه و رعایت ملاحظات مربوط به حفاظت محیط زیست موجب تخریب اکوسیستم های طبیعی و بروز اثرات شدید بهداشتی در این کشورها گردید. انسان بزرگترین دشمن محیط زیست خود است. محیط زیست و منابع طبیعی از زمان خلقت انسان تحت تاثیر فعالیت های انسان بوده و همواره مورد بهره برداری و بهره کشی قرار گرفته است. ووه همه نیازهای انسان از قبیل پناهگاه، غذا، دارو، صید و شکار و فراغت را تامین نموده است. این مهم به طور علمی و عملی از اواخر دوران انقلاب صنعتی در دنیا مورد توجه و عنایت ویژه کشورهای صنعتی آن روز قرار گرفت. بروز مشکلات محیط زیستی و آلودگی ها و تخریب منابع طبیعی احساس خطر را به وجود آورده و لزوم توجه بیش از پیش به موضوع مذکور را گوشزد نمود، به طوری که از همان سال ها وضع قوانین سخت گیرانه و اجرای آنها در استفاده از منابع محیط زیست لازم الاجرا گردید. در ایران نیز چند سالی است به شدت مورد توه قرار گرفته و هر سال حیطه و شعاع مطالعات و مدیریت محیط زیست در پروژه های گوناگون بیشتر و پررنگتر می شود. قبل از اجرای طرحهای عمرانی و صنعتی لازم است ارزیابی و محاسبات دقیق و مهندسی از مطالعه و اجرایی آنها بعمل آید. زیرا هر روز شاهد اجرای چنین طرحهایی هستیم که محیط زیست را تخریب کرده و مشکلات زیادی برای مردم به خصوص مناطق همجوار آنها می باشیم. لذا در اجرای طرح ها نیازمند گزارش ارزیابی می باشیم. گزارش ارزیابی باید ساختاری منسجم داشته و از پرداختن به مطالب حاشیه ای و کم اهمیت اجتناب ورزد و مشکلات اصلی و مهمی را که طرح برای محیط زیست منطقه ایجاد بنماید. اصل پنجاهم قانون اساسی کشور ایران به صراحت به اهمیت توجه به حفظ محیط زیست و مسایل مربوط به تخریب منابع و همچنین اصل حفاظت محیط زیست برای نسل های آینده اشاره دارد. آلودگی محیط زیست امروزه به سرگرمی رسانه ها برای تحریک افکار عمومی تبدیل شده است و جامعه نیز بهره ای از آن نمی برد.

## کلمات کلیدی:

اکوسیستم، منابع طبیعی، انقلاب صنعتی، مدیریت محیط زیست، شعاع مطالعات

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/238592>

